214ª feira | 15/Jun/2016  - Edição nº 9719

UNIOESTE

Contrato 030/2016-Reitoria - CONTRATANTE: Universidade Estadual do
Oeste do Paraná – UNIOESTE – CONTRATADA: HF CIX Construtora Ltda
– ME. OBJETO: Empreitada por preço global, para o Cercamento do Campus de
Francisco Beltrão, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE.
VALOR TOTAL: R$ 290.105,46. AMPARO LEGAL: Concorrência n.º
002/2016 - UNIOESTE (Reitoria). Cascavel, 06 de junho de 2016.

 52507/2016
EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 13350/2016
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2016 - UNIOESTE/CAMPUS

DE TOLEDO
A Pregoeira da UNIOESTE/Campus de Toledo avisa que realizará
licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, visando registrar
preços para futura e eventual prestação de serviços de alimentação para
atividades institucionais da UNIOESTE/Campus de Toledo, no dia 28 de
junho de 2016, às 08h30. Valor máximo fixado em R$ 26.120,00.
O Edital e seus anexos podem ser obtidos junto ao Setor de Licitações, no
Campus de Toledo, ou ainda no site www.unioeste.br. Maiores
informações através do telefone (45) 3379-7000, ramal 7013/7007, e-
mail: toledo.compras@unioeste.br.
REJANE LUCIA HECK - Pregoeira             Toledo, 14 de junho de 2016.

 52768/2016
3° Termo Aditivo ao Contrato Múltiplo N° 9912354294 -
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE -
CONTRATADA: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos OBJETO: O
presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação da vigência do
Contrato original por mais 12 meses. CLÁUSULA SEGUNDA – DA
PRORROGAÇÃO: Em conformidade com o art. 57, II da Lei n° 8.666/93 e
com a cláusula sétima do contrato ora aditado, as partes acordam em
prorrogar o contrato por 12 meses, de 03/07/2016 até 02/07/2017. AMPARO
LEGAL: Lei Federal 8666/93 e Lei Estadual 15.608/07. Curitiba, 19 de maio
de 2016.

52321/2016

Empresas Públicas

ELEJOR

PROCESSO ELEJOR PAC 013/2016
PREGÃO PRESENCIAL N.° 004/2016

EXTRATO DO CONTRATO N.º 011/2016

ELEJOR – Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A
OBJETO: Compra de oito bancos de baterias estacionárias chumbo-ácida ventilada/
VRLA novas, tensão nominal 125 Vcc, capacidade nominal 100Ah/10h – 1,21g/cm³,
com 60 elementos individuais cada, tensão nominal por elemento: 2V, que atenda,
na íntegra, a Especificação Técnica, conforme disposto no Anexo VII do Edital
CONTRATADA: Enersystem do Brasil Ltda.
CNPJ: 05.260.429/0001-31
VALOR DO CONTRATO: R$ 315.000,00
DATA DE ASSINATURA: 13/06/2016
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
Mais informações poderão ser obtidas na sede da Elejor, na Rua José de Alencar,
2021. Bairro Juvevê. Curitiba/PR. Telefone: (41)3123-0000.

52810/2016

TECPAR

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ

AVISO – PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2016

Objeto:  “Contratação  de  empresa  para  manutenção  de  capela  de  exaustão  de
gases”. Valor máximo estimado: R$ 22.230,00. Data de abertura: 28/06/2016, às
09:00 horas. O Edital deverá ser solicitado através do e-mail licitacao@tecpar.br,
informando razão social, telefone e pessoa de contato.
Curitiba/PR, 14 de junho de 2016.                                        Pregoeiro

52484/2016

Sociedades de Economia Mista

CELEPAR

EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2016

PROCESSO Nº: 13.842.169.4
CONTRATANTE: Instituto Paranaense de Ciência do Esporte – IPCE

CNPJ Nº 00.470.127/0001-74
CONTRATADA: Companhia  de  Tecnologia  da  Informação  e

Comunicação do Paraná – CELEPAR
CNPJ Nº 76.545.011/0001-19

OBJETO: Prestação de Serviços de Tecnologia da Informação e
Comunicação.

VALOR: R$ 49.738,85 (quarenta e nove mil, setecentos e trinta
e oito  reais  e  oitenta  e  cinco  centavos),  limitado ao
valor do orçamento quando aplicável.

FINALIDADE: Prestação de Serviços.
VIGÊNCIA: De 01/06/2016 até 31/12/2016.
ASSINATURA: Sr. Diego Gurgacz, Diretor Presidente.

52738/2016

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO PARANÁ – CELEPAR      CNPJ: 76.545.011/0001-19

RESULTADO DE JULGAMENTO      PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2016
GMS nº PE 333/2016                                Licitações-e nº 627623

OBJETO: contratação  em  lote  único,  de  empresa  para  prestação  de
serviços "por chamada" para manutenção, assistência e suporte técnico em
equipamentos  de  hardware,  bem  como,  fornecimento  de  peças  e
componentes.

EMPRESA  DECLARADA  VENCEDORA:  “CONSULTORIA  EM  TI  E
ENSINO OFFICE LTDA”, no valor de R$  509.400,00 (quinhentos e nove mil
e quatrocentos reais)

52680/2016

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 049.2015

PARTES:  Companhia  de  Tecnologia  da  Informação  e  Comunicação  do
Paraná – CELEPAR e DIGIDATA Consultoria e Serviços de Processamento
de Dados Ltda.
OBJETO:  Prestação  de  serviços  técnicos  contínuos  de  Tecnologia  da
Informação e Comunicação.
FINALIDADE: Prorrogação da vigência do contrato até 11/04/2017.
VALOR ADITADO: Sem custo financeiro.
VIGÊNCIA: Até 11/04/2017
AUTORIZADO  PELO  DIRETOR  PRESIDENTE,  SR.  JACSON
CARVALHO LEITE, EM: 03/06/2016.

52561/2016

COHAPAR

Extrato do Convênio nº 0017/CONV/2016

Companhia de Habitação do Paraná – COHAPAR e a Agência de Defesa
Agropecuária do Paraná - ADAPAR.

O objeto do presente Termo de Cooperação é a cooperação entre a
COHAPAR e a Agência de Defesa Agropecuária do Paraná - ADAPAR,
objetivando a cessão da empregada NADINE VOITILLE, Arquiteto Jr,
matrícula n.º 1959, lotado na Sede, para prestar serviços na ADAPAR.

Referida cessão dar-se-á com ônus, mediante ressarcimento, para
COHAPAR e vigorará até o dia 31 de dezembro do corrente ano, podendo ser
prorrogada na forma prevista no Decreto 8466/2013.
Data: 18.05.2016.
FULCRO: Ata de RD n.º 10/2016 de 15.03.2016. Processo protocolizado sob
n° 13.726.609-1.

52760/2016

CÓDIGO LOCALIZADOR:
379702116

Documento emitido em 16/06/2016 08:34:46.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9719 | 15/06/2016 | PÁG. 21

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.